ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. Уфа

 «___» ________ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «Француз», в лице генерального директора Гумерова Артура Дамировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и ____________________в лице _____________ ___________________________________, действующий на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить смазочные материалы, специальные и охлаждающие жидкости (далее – Товар) в собственность Покупателя на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2. Порядок, сроки и условия поставки

2.1. Поставщик, при наличии Товара на складе, передает Покупателю Товар в количестве и ассортименте, указанных в заявке, направленной Покупателем, в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения заявки. Заявка может быть направлена Покупателем посредством телефонной, электронной, факсимильной связи. В случае отсутствия данного Товара на складе, сроки поставки оговариваются сторонами отдельно.

2.2. Поставка Товара в адрес, указанный Покупателем, производится за счет Поставщика в пределах г. Уфы, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением между сторонами.

2.3. Датой поставки Товара считается дата передачи Покупателю Товара по накладной (Акту), кроме случаев, когда доставка Товара осуществляется с использованием услуг транспортных (экспедиторских) компаний, при этом датой поставки считается дата передачи Товара транспортной (экспедиторской) компании (дата передачи первому Перевозчику или Экспедитору).

2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара, а также право собственности на Товар переходит Покупателю от даты поставки Товара.

2.5. При получении Товара Покупатель обязан обеспечить его приемку в соответствии с действующим законодательством. При этом Покупатель:

- проводит проверку соответствия Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах;

- принимает Товар по количеству и качеству с соблюдением правил, предусмотренных Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 N П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 N П-7 (далее – Инструкция № П-6 и Инструкция № П-7).

2.6. Если недостатки Товара возникли по вине Поставщика, последний обязан за свой счет устранить их или заменить Товар в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента составления акта.

2.7. Покупатель вправе вернуть Товар Поставщику с сопроводительными документами (товарная накладная по унифицированной форме ТОРГ-12) в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения (подписания товаротранспортной накладной), если упаковка Товара имеет товарный вид и ее целостность не нарушена. Доставка Товара до склада Поставщика производится за счет сил и средств Покупателя.

2.8. Покупатель вправе вернуть отгруженный, но неоплаченный в соответствии с условиями п. 3.3, настоящего Договора Товар с сопроводительными документами Поставщику по истечении 7 (семи) календарных дней, а Поставщик обязан принять Товар лишь при условии целостности упаковки, наличия товарного вида и возмещения Покупателем Поставщику 5% (пяти процентов) стоимости возвращенного Товара.

2.9. При наличии задолженности по оплате поставленного товара, последующая поставка товара не производится до момента погашения задолженности в полном объеме.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1.
Цена Товара определяется Поставщиком по специальному прайс-листу и может быть изменена после уведомления об этом Покупателя за 7 (семь) календарных дней.

3.2.
Общая сумма Договора составляет сумму стоимости отгруженных товаров, в соответствии с товарными накладными, подписанными Сторонами в период действия настоящего Договора, в том числе НДС 18%. Указанная общая сумма является существенным условием Договора. Без выполнения данного условия Договор считается неисполненным Покупателем. При этом Поставщик обязуется обеспечить поставку Товара на заранее оговоренных условиях.

3.3.
Оплата по настоящему Договору производится на условиях предоплаты, если дополнительным соглашением не предусмотрено иное.
3.4. Оплата Товара производится Покупателем разрешенным законодательством РФ способом.

3.5. Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо дата внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

3.6. Оплата поставленного Товара Покупателем может быть произведена путем передачи наличных денежных средств законному представителю Поставщика. При этом законный представитель Поставщика обязан иметь при себе

· паспорт,

· доверенность на получение денежных средств, подписанную руководителем и главным бухгалтером Поставщика,

· Счет на оплату,

Покупатель обязан передавать наличные денежные средства представителю Поставщика только при наличии у представителя Поставщика документов указанных в настоящем пункте Договора. В противном случае, при передаче Покупателем наличных денежных средств без предоставления законным Представителем Поставщика соответствующих документов, оплата за поставленный Товар не будет считаться произведенной, и Покупатель должен будет произвести оплату Товара иным разрешенным законодательством РФ способом.

4. Обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставлять Покупателю Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2. Одновременно с поставкой Товара передать Покупателю необходимую документацию.

4.1.3. Обеспечить по запросу Покупателя соответствующими рекламными материалами в точках продаж при условии наличия таких материалов на складе Поставщика;

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара.

4.2.2. Произвести оплату Товаров в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.3. Не распространять информацию, дискредитирующую марку Товара и не использовать брэнд (логотип) Товара в своих целях без согласия Поставщика.

4.2.4. Участвовать в совместных рекламных акциях, способствующих продвижению Товара на рынке.

4.2.5. На момент заключения настоящего Договора предоставить Поставщику заверенные печатью предприятия копии следующих документов:

· Для юридических лиц:

· Копия Устава (титульный лист, страницы с первой до страницы с указанием юридического адреса предприятия и последняя страница с оттиском (штампом) ИФНС);

· Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ;

· Копия Свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ;

· Копия протокола (решения) об избрании (назначении) директора;

· Копия доверенности на подписание настоящего Договора (если Договор подписывается доверенным лицом).

· Перечень лиц, уполномоченных от имени Покупателя в рамках настоящего Договора размещать (осуществлять) заказы (заявки) Поставщику, содержащий

- Ф.И.О., должности уполномоченных лиц;

- Номера контактных телефонов, факса, адреса электронной почты.

Для Индивидуальных предпринимателей:

· Копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

· Копия Свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ;

· Копия паспорта гражданина РФ (стр. 2, 3 и 5);

· Копия доверенности на подписание настоящего Договора (если Договор подписывается доверенным лицом).

· Перечень лиц, уполномоченных от имени Покупателя в рамках настоящего Договора размещать (осуществлять) заказы (заявки) Поставщику, содержащий

- Ф.И.О., должности уполномоченных лиц;

- Номера контактных телефонов, факса, адреса электронной почты.

5. Ответственность Сторон

5.1. При нарушении сроков поставки Товара, оплаченного Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, Поставщик по письменному требованию Покупателя оплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% (ноль целых одной десятой процента) от стоимости не поставленного (недопоставленного) Товара за каждый день просрочки. Данное положение является правом Покупателя, а не его обязанностью по истребованию пени, как и не является обязанностью Поставщика по оплате пени без соответствующего требования Покупателя.

5.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором, либо дополнительными соглашениями сроков платежей, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (ноль целых одной десятой процента) от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки платежа. Данное положение является правом Поставщика, а не его обязанностью по истребованию пени, как и не является обязанностью Покупателя по оплате пени без соответствующего требования Поставщика.

5.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством РФ.

5.4. Уплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных действием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с п. 6.2, настоящего Договора, либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством РФ.

7.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор по основаниям, указанным в п.9.2, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

     8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия решаются в Арбитражном Суде Республики Башкортостан.
8.2. Обязателен досудебный, претензионный порядок разрешения споров, срок ответа на претензию 10 (десять) календарных дней с момента получения. В случае неполучения Стороной, направившей претензию, ответа по истечении данного срока, Сторона имеет право обратиться в арбитражный суд, не дожидаясь ответа либо действий другой Стороны.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2014 г. (или до исполнения обеими Сторонами всех своих обязательств по Договору).

9.2. После истечения срока действия настоящего Договора, он считается продленным на очередной следующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из Сторон не выразила желания прекратить дальнейшее сотрудничество по поставке Товара.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. Факсимильные или сканированные подписанные Сторонами копии настоящего Договора имеют одинаковую с оригиналами юридическую силу до момента получения обеими Сторонами оригиналов Договора.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Француз»

ИНН/КПП 0276149336/027801001

ОГРН 1130280036281

Юр./почтовый адрес: 450006,  г.Уфа, ул. Пархоменко 156/1-А, оф. 313,

э/п. elf@francentro.com, сайт www.francentro.com
т. +7(347) 216-00-69, + 7 917 776 99 39,

+7 937 365 05 05

р/с 40702810500010000563 в Филиале ОАО «Уралсиб», в г. Уфа

к/с. № 30101810600000000770

ИНН 0274062111, КПП 027802001,

БИК 048073770

	Покупатель:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН

КПП

р./с

корр./с

БИК

Тел.

	Генеральный директор ООО «Француз»

________________/Гумеров А.Д./

М.П.
	Директор

_____________________/________________/

М.П.

 стр. 3 из 3
Поставщик: ______________                                                                                 Покупатель: __________________

                                                       (подпись)

                                                                     (подпись)